Caesar ministro fulminat alite,
Leone bellat, sic patrium decet/
Prudente conatu Rudolphum
Edomitum trutinare mundum.

Quidni et stellatam machinam? quam suavia inter Pallados otia, adeo perscrutatus est accuratâ scientiâ, ut non minus Coelo versatus quàm mundo, sidereum non minus quàm terrae globum videretur librare, dulci literarum et pacis connubio. Hinc illud Tibi

RVDOLPHE MAXIME

Iuppiter auratis dum vectus in aethere bigis,
Conspicit aethereas te numerare faces,
Fallimur, aut prisci revocata pericula belli,
Et graviora mihi tela parantur, ait.
Praeparat artificem Rudolphus in aethere dextram
Et mea Caesaream sternit ad astra viam.
Ipse suas vereor concedet Apollo quadrigas
Vt sit amatori gratior ille suo.
Ignivomos poteris melius Phaëthonte iugales,
Et gravior rapidos flectere Caesar equos.
Arte viam inveniet, nulloq[ue] errore trahetur,
Nec metuet varijs cognita monstra locis.
Torva per adversi gradietur Cornua Tauri,
Per quoq[ue] quae curvus brachia Cancér habet.
Nec Draco, nec stricto ferro metuendus Orion,
Quaeq[ue] Lycaonio Bellua iuncta polo est;
Non alia aethereo vigilant quae multa theatra
Caesareas poterunt sistere monstra vias.
Quin etiam Hercyniam quâ fulget Virgo, Leonem,

Inveniet niveis irradiare focis.
Romule aeq[ue] Aquilae quae stellant aethera pennis
Excutient notis horrida monstra locis.
Deniq[ue] docta viae tot lumina Caesar habebit
Quot vaga stellato sidera in axe micant. /
Quid tibi cum superis? famulae dominabere terrae,
Divisum Imperium cum Iove Caesar, habe.
Sic ait; at patrias placido modulamine curas
Cynthius auratae lenijt arte lyrae:
Non opus est, inquit, Steropis tibi Iuppiter igne,
Aut reliquos ad opem conciliare Deos.
Ille meas Laurus contra tua fulmina sumet,
Et faciet superos ponere tela tuos.
Non tamen aetherij tibi sit modò cura duelli,
Nulla duellanti conspicis arma manu.
Ille Aganippaeis nobiscum militat armis,
Ille mei Aonias ebibit amnis aquas.
Sidera dum spectat tibi praelia nulla minantur,
Quo niteat dignum quaerit in axe locum.
Quaq[ue] locet magnum super aethera sede Nepotem,
Czechica qui post se tertia sceptra geret.
Annuit his genitor placidisq[ue] refulsit in astris
Et voluit caelos purius ire suos.

Eâ scilicet Sapientissimus Imperator dignatione literas cumulabat, ut in summâ fortunâ eas non despiceret, sed in Augustiorum penetralium arcana Musas frequentius admitteret, aemulatus eum qui cùm Herculem Musagetem esse, hoc est, comitem Ducemq[ue] Musarum intelligeret, templum ei constituit, et Camaenaru[m] in illud translata signa sub tutelâ fortissimi Numinis co[n]secravit, mutuis enim operibus eas iuvari ornariq[ue] necesse est; Herculis defensione Musarum quies, virtus Herculis, voce Musarum indiget. Suavissimum hae in Augusto fortiq[ue] pectore hospitium nactae, et encomijs illud sempiternis exornarunt et Austriacae posteritati sapientiae monume[n]tum constituerunt. Nunc non imparem sortitae Hospitem, in Tuum se Rex FERDINANE sinum conijciunt, Te Patrono securae, vivo Te nullius nisi Tuis encomijs